
 

SMLOUVA o SMLOUVĚ BUDOUCÍ KONSORCIÁLNÍ

Uzavřená v souladu s § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní partner č. 1 (Hlavní uchazeč)

Název: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

Zastoupení: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

Smluvní partner č. 2 (Další účastník)

Název: KOMA— Industry s.r.o.

Sídlo: Hradišťská 34, 735 62 Český Těšín - Koňákov

IČO: 64617912

DIČ: C264617912

Zastoupení: _jednatel

Zápis v OR: Zapsáno v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 14150

Společně též jako „smluvní strany"

1.1

1.2

1.3

|.

ÚČEL SMLOUVY

Smluvní strany společně předkládají návrh projektu s názvem „Snížení energetické náročnosti

automatizovaných parkovacích systémů“ (dále jen „projekt") do 4. veřejné soutěže ve

výzkumu, vývoji a inovacích v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací THĚTA, vyhlášeném Technologickou agenturou České republiky (TAČR) (dále

jen „Poskytovatel podpory"). Projekt bude předložen vsouladu spožadavky definovanými

v Zadávací dokumentaci TAČR do 12. 5. 2021.

Smluvm’ partner č. 1 podává přihlášku projektu jako Hlavní uchazeč, Smluvní partner č. 2 je

dalším účastníkem. Hlavní uchazeč je zodpovědný za řízení projektu v souladu s dohodnutými

postupy a stanovenými cílí, projekt koordinuje a zprostředkovává komunikaci

s Poskytovatelem podpory. Další účastník je odpovědný za realizaci příslušné části projektu

vsouladu sčl. ||. Další účastník je povinen poskytovat Hlavnímu uchazeči součinnost

v nezbytném rozsahu.

Bude-li projekt vybrán Poskytovatelem podpory k realizaci a financování, zavazují se smluvní

strany uzavřít Konsorciální smlouvu/Smlouvu o účasti na řešení projektu (se všemi povinnými

náležitostmi dle čl. 6 Všeobecných podmínek Poskytovatelé podpory), a to nejpozději ve lhůtě

30 dní od rozhodnutí Poskytovatele podpory ve veřejné soutěži o tom, že projekt byl vybrán



2.1

2.2

3.1

3.2

3.3

3.4

k realizaci a financování, resp. od jiného obdobného sdělení Poskytovatele podpory, z něhož

bude patrná tato skutečnost. Smlouva o účasti na řešení projektu (Konsorciální smlouva) musí

být uzavřena před uzavřením Smlouvy o poskytnutí podpory mezi Hlavním uchazečem a

Poskytovatelem podpory.

n.

PŘEDMĚT ŘEŠENÍ BUDOUCÍHO PROJEKTU

Cílem projektu je vývoj řešení pro snížení energetické náročnosti automatizovaných

parkovacích systémů. Předmětem projektu bude:

1. Vývoj konfigurátoru pro optimální návrh dispozice automatizovaného parkovacího systému

2. Optimalizace manipulací s využitím metod umělé inteligence s cílem snížení spotřeby

elektrické energie

3. Modifikace konceptu manipulačního robota s ohledem na minimalizaci energetické

náročnosti a nákladů

Smluvní strany se zavazují, že vpřípadě získání účelové podpory projektu provedou práce

v souladu s věcnou částí návrhu projektu/Závaznýmí parametry řešení projektu.

m.

PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY BUDOUCÍ

Hlavní uchazeč předloží do 10 dnů od rozhodnutí Poskytovatele podpory ve veřejné soutěži

otom, že projekt byl vybrán krealizaci a financování, resp. od jiného obdobného sdělení

Poskytovatele podpory, zněhož bude patrná tato skutečnost, dalšímu účastníku návrh

Konsorciální smlouvy. Další účastník se zavazuje bezodkladně návrh Konsorciální smlouvy

podepsat, příp. k němu zaslat své připomínky.

Smluvní strany se zavazují jednat při uzavírání budoucí Konsorciální smlouvy vdobré víře a

v takových časových intervalech, aby mohla být budoucí smlouva řádně uzavřena a předložena

Poskytovateli podpory v souladu s podmínkami programu, do něhož je návrh projektu

předkládán za účelem získání účelové podpory.

Pokud by nastaly okolnosti vylučující uzavření Konsorciální smlouvy či situace, kdy nelze tento

postup spravedlivě požadovat vzhledem k objektivním okolnostem nastalým nezávisle na vůli

účastníků, tato povinnost uzavřít Konsorciální smlouvu zaniká, přičemž důkazní povinnost leží

na té straně, která se nemožnosti dovolává.

V souladu s obsahem návrhu smlouvy či rozhodnutí Poskytovatelé dotace o poskytnutí dotace

a spožadavky v něm obsaženými bude obsahem Konsorciální smlouvy mimo jiné závazek

smluvních stran spolupracovat na projektu, dále budou vymezeny činnosti, popsána

organizační struktura, zdroje (lidské, materiální, finanční), právní vztahy k hmotnému majetku



4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

a ochrana práv duševního vlastnictví kvýsledkům činnosti a přístupová práva kjejich využití.

Konsorciální smlouva bude zohledňovat práva a povinnosti stanovená návrhem smlouvy o

poskytnutí dotace či rozhodnutí Poskytovatelé dotace, přiměřeně pak bude dílčí povinnosti

přenášet na další účastníky.

lV.

DÚVĚRNOST

Smluvní strany mohou uzavírat další smlouvy k řešení projektu pouze na základě vzájemné

dohody. Smluvní strany se zavazují, že informace důvěrného charakteru, jako jsou podrobnosti

o řešené problematice a o způsobu řešení jednotlivých problémů, nesdělí žádné třetí straně a

ani je nezveřejní bez vzájemného souhlasu.

Nově vzniklá práva k duševnímu vlastnictví budou vyplývat zvýzkumného procesu, přičemž

bude zohledněno stávající duševní vlastnictví a legitimní zájmy smluvních stran. Průmyslově či

komerčně využitelné poznatky vzešlé z řešení projektu budou chráněny vsouladu s platnou

legislativou. Při ochraně poznatků, které budou mít charakter průmyslové právní ochrany

(např. patent, užitný vzor, průmyslový vzor), se budou smluvní strany řídit příslušnými právními

předpisy.

V.

PLATNOST SMLOUVY

Tato smlouva o smlouvě budoucí nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

Účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí dle dohody smluvních stran Vysoká škola

báňská — Technická univerzita Ostrava. V souvislosti s uveřejněním smlouvy v registru smluv si

smluvní strany potvrzují, že žádné údaje a informace vtéto smlouvě uvedené nepředstavují

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí tak s uveřejněním znění

smlouvy v plném rozsahu.

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžn“ číslovaných písemných

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

Smlouva pozbývá platnosti pokud:

5.3.1 hlavní uchazeč nezíská Účelovou podporu na řešení projektu;

5.3.2 kterákoliv ze smluvních stran nesplní své závazky vyplývající z této smlouvy, a to ani

po uplynutí 30 dní od písemné výzvy druhé smluvní strany;

5.3.3 na základě písemné dohody všech smluvních stran.



 

VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Práva a povinnosti smluvních stran blíže touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zvláště pak zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v účinném znění.

6.2 Tato smlouva je podepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1

vyhotovení.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, uváženě a nikoliv v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek.

, n

-c- v * {/1 '

V Ostravé dne UáCUŽÚŽl V Ceském Těšíně dne...............MM /

Smluvní partner č. 1 Smluvní partner č.2

 


